АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2016 года № 251

О внесении изменений в постановление от 01.02.2016г. № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройства территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы»

В целях обеспечения комплексного развития коммунальной и инженерной инфраструктуры поселения, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Важинское городское поселение» от 20.02.2014г. № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Важинское городское поселение» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы

	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  15 780,8 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 7 006,8 тыс. руб.;

2016 год – 6 221,2 тыс. руб.;

2017 год – 2 552,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 4 540,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 797,0 тыс. руб.;

2016 год – 2 743,1 тыс. руб.;

2017 год – 0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета – 11 045,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 5 209,8 тыс. руб.;

2016 год – 3 282,6 тыс. руб.;

2017 год – 2 552,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников – 195,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 195,5 тыс. руб.;

2017 год – 0 тыс. руб.

1.2. в паспорте Подпрограммы 1

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 6 352,7 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 3 367,9 тыс. руб.;

2016 год –    2 524,8 тыс. руб.;

2017 год – 460,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 3525,9  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 797,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 728,9 тыс. руб.;

        2017 год –          0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета – 2 826,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1 570,9 тыс. руб.;

2016 год –    795,9 тыс. руб.;

       2017 год – 460,0 тыс. руб.

1.3. основное мероприятие 1.3. Улучшение эксплуатационных показателей жилищного фонда раздела 4 Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 дополнить следующими мероприятиями:

- Взносы региональному оператору по капитальному ремонту многоквартирных домов.
- Ремонт муниципального специализированного жилищного фонда, с разрешенным видом использования - маневренный фонд.
1.4. в паспорте Подпрограммы 2
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет  1014,2 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 1014,2 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 860,9тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 860,9 тыс. руб.;

       2017 год – 0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета – 46,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 46,1 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников – 107,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 107,2 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.

1.4. В паспорте Подпрограммы 3
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет  8 541,3 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 3 638,9 тыс. руб.;

2016 год – 2 809,6 тыс. руб.;

2017 год – 2 092,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 280,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –  0 тыс. руб.;

2016 год –  280,7 тыс. руб.;

2017 год –  0,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета – 8 172,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –  3 638,9 тыс. руб.;

2016 год –  2 440,6 тыс. руб.;

2017 год –  2 092,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников – 88,306 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 88,3 тыс. руб.

 2017 год – 0 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин
Приложение 1

к Программе

План мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель,

участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2014-2017 годы»
	2015
	2017
	Местный бюджет
	11 045,2
	5 209,8
	3 282,6
	2 552,8
	Администрация МО «Важинское городское поселение»
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	4 540,1
	1 797,0
	2 743,1
	0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	195,5
	0,0
	195,5
	0,0

	ИТОГО

	15 780,8
	7 006,8
	6 221,2
	2 552,8

	Подпрограмма 1.

Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры Важинского городского поселения на 2015-2017 годы и предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов ЖКХ
	2015
	2017
	Местный бюджет
	2 826,8
	1 570,9
	795,9
	460,0
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	3 525,9
	1797,0
	1 728,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	6 352,7
	3 367,9
	2 524,8
	460,0

	Основное мероприятие 1.1.

Модернизация и реконструкция существующих объектов и систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	2015
	2017
	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Повышение надежности функционирования систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	2015
	2017
	Местный бюджет
	1 154,9
	867,9
	287,0
	0,0

	Областной  бюджет
	3 525,9
	1 797,0
	1728,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	4 680,8
	2 664,9
	2015,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Улучшение эксплуатационных показателей жилищного фонда
	2015
	2017
	Местный бюджет
	1 571,9
	703,0
	408,9
	460,0

	Областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	1 571,9
	703,0
	408,9
	460,0

	Подпрограмма 2.

Повышение энергетической эффективности на 2015-2017 годы

	2015
	2017
	Местный бюджет
	46,1
	0,0
	46,1
	0,0
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	860,9
	0,0
	860,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	107,2
	0,0
	107,2
	0,0

	ИТОГО

	1 014,2
	0,0
	1 014,2
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Повышение энергетической эффективности систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	2015
	2017
	Местный бюджет
	46,1
	0,0
	46,1
	0,0

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	860,9
	0,0
	860,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	107,2
	0,0
	107,2
	0,0

	ИТОГО

	1 014,2
	0,0
	1 014,2
	0,0

	Подпрограмма 3.

Благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы
	2015
	2017
	Местный бюджет
	8 172,3
	3 638,9
	2 440,6
	2 092,8
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	280,7
	0,0
	280,7
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	88,3
	0,0
	88,3
	0,0

	ИТОГО

	8 541,3
	3 638,9
	2 809,6
	2 092,8

	Основное мероприятие 3.1.  Организация и содержание наружного освещения улиц  и территорий поселения.
	2015
	2017
	Местный бюджет
	5 864,5
	2 084,5
	1 941,6
	1 838,4

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	5 864,5
	2 084,5
	1 941,6
	1 838,4

	Основное мероприятие  3.2.   Оборудование и содержание мест отдыха детей и взрослого населения. Озеленение территории поселения. Поддержание санитарного состояния поселения. Прочие мероприятия по благоустройству
	2015
	2017
	Местный бюджет
	2 307,8
	1 554,4
	499,0
	254,4

	Областной  бюджет
	280,7
	0,0
	280,7
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	88,3
	0,0
	88,3
	0,0

	ИТОГО

	2 676,8
	1 554,4
	868,0
	254,4

Приложение 2

к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы»
наименование муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.

Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры Важинского городского поселения на 2015-2017 годы и предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов ЖКХ
	ИТОГО
	6 352,7
	3 367,9
	2 524,8
	460,0

	Местный бюджет
	2 826,8
	1 570,9
	795,9
	460,0

	Областной  бюджет
	3 525,9
	1797,0
	1 728,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2.

 Повышение энергетической эффективности на 2015-2017 годы

	ИТОГО
	1 014,2
	0,0
	1 014,2
	0,0

	Местный бюджет
	46,1
	0,0
	46,1
	0,0

	Областной  бюджет
	860,9
	0,0
	860,9
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	107,2
	0,0
	107,2
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3. Благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы
	ИТОГО
	8 541,3
	3 638,9
	2 809,6
	2 092,8

	Местный бюджет
	8 172,3
	3 638,9
	2 440,6
	2 092,8

	Областной  бюджет
	280,7
	0,0
	280,7
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	88,3
	0,0
	88,3
	0,0

	Итого по муниципальной программе:
	ИТОГО
	15 780,8
	7 006,8
	6 221,2
	2 552,8

	Местный бюджет
	11 045,2
	5 209,8
	3 282,6
	2 552,8

	Областной  бюджет
	4 540,1
	1 797,0
	2 743,1
	0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	195,5
	0,0
	195,5
	0,0

Приложение 3

к Программе

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2015-2017 годы»
наименование муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс. руб.
	Количественные
и/или  качественные
целевые показатели,
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя

2014 г.
	Планируемое значение показателя по годам  реализации

	МБ

	Другие
источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Задача 1

Обеспечение комплексного развития коммунальной и инженерной инфраструктуры поселения
	100,0
	0,0
	Показатель 1

Количество модернизированных, реконструированных и вновь введенных в строй объектов жилищной и коммунальной инфраструктуры.
	ед.

	2
	1
	0
	1

	2.
	Задача 2

Обеспечение устойчивого функционирования объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры
	1 154,9
	3 525,9
	Показатель 1

Протяженность замененных ветхих и аварийных инженерных сетей
	км
	1,0
	0,2
	0,3
	0,5

	1571,9
	0,0
	Показатель 2

Площадь отремонтированного жилищного фонда
	тыс. м2
	3,0
	2,0
	0
	1,0

	3.
	Задача 3

Рациональное использование энергетических ресурсов и повышения эффективности их использования
	46,1
	968,1
	Показатель 1 Количество объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры, охваченных мероприятиями по повышению энергетической эффективности
	ед.
	6
	1
	3
	2

	4.
	Задача 4

Повышение общего уровня комплексного благоустройства Важинского городского поселения.
	8117,9
	369,0
	Показатель 1

Количество вновь введенных и отремонтированных объектов благоустройства
	ед.
	20
	2
	13
	5

[image: image1.wmf]р

I